



تاریخ
۲۵
دی
۱۴۰۲
دوشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستانجان از توزیع ۱۲ تن ارقام تنظیم بازار و کالاهای اساسی ویژه دی‌ماه در این شهرستان خبر داد
. غلامعباس زارعی فرا اظهار کرد: توزیع ارقام مذکور با هدف تنظیم بازار و حمایت از مصرف‌کننده در سطح شهرستان و دهستان‌های تابعه صورت گرفته است. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، این مقام مسئول تصریح کرد: ارقام توزیع شده شامل ۴ تن شکر، ۴ تن برنج هندی و ۴ تن مرغ منجمد به قیمت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستانجان خبر داد؛
**توزیع ۱۲ تن ارقام تنظیم بازار در شهرستان ارستانجان**

مصوب تنظیم بازار بوده است. وی افزود: به منظور مقابله با گرانیفروشی، احتکار و توزیع صحیح اقلام و کالاهای اساسی، بازرسی توسط بازرسان مدیریت جهاد کشاورزی، اداره صمت، اتاق اصناف و بسیج اصناف در سطح شهر به طور منظم و روزانه از فروشگاه‌های توزیع ارقام تنظیم بازار، صورت می‌گیرد و با متخلفان برخورد قانونی صورت می‌گیرد. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: تأمین و توزیع ارقام تنظیم بازار تا پایان سال پیوسته در ایام پایانی و در تقارن با شروع ماه مبارک رمضان تداوم خواهد داشت.

رخدادات چنین نیروگاه‌هایی در مدل کوچک و خانگی همراه با شرایط نگهداری آسان یک ظرفیت ارزشمند برای تقویت برق پایدار در زمان پیک بار و همچنین کمکی برای بهبود معیشت جامعه هدف است. حشمتی ادامه داد: استان بوشهر یکی از کانون‌های اصلی تولید برق نیروگاه خورشیدی در کشور بوده که در همین راستا برنامه جامعی برای توسعه ظرفیت تولید برق خورشیدی استان پیش‌بینی شده است. وی گفت: اقلیم گرم و خشک و آفتابی بودن آسمان استان در عمده روزهای سال همراه با برنامه ویژه حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی ظرفیتی ارزشمند است که انتظار می‌رود هم استانی از این شرایط ایجاد شده استقبال و نهایت استفاده را ببرند.

## استان در مرزگان

استاندار هرمزگان:

### حفظ تمدن زیبای خلیج‌فارس با ابزارهای هنری ضروری است



استاندار هرمزگان بر لزوم بهره‌گیری از ابزارهای هنری برای معرفی تاریخ و تمدن خلیج‌فارس تأکید کرد و گفت: اگر نتوانیم بنیان‌های هویتی خود را محکم کنیم در آینده‌ای نه چندان دور با بندرعباسی روبرو خواهیم بود که هیچ اثری از بنیان‌های تمدنی آن باقی نمانده است؛ از این رو باید تمدن زیبای خلیج‌فارس را حفظ و تقویت کنیم. به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی دوستی در نشست با فعالان حوزه اقتصادی فرهنگ و هنر استان، اظهار کرد: معتقدیم خلیج‌فارس باوجود کارکردهای منطقه‌ای، یکی از کانون‌های هویت ملی ما است و از این رو به همان میزان که بر روی نام زیبای خلیج‌فارس تعصب داریم برای حفظ هویت آن نیز می‌کوشیم.

وی با اشاره به اهتمام دولت به نگاه ویژه فرهنگی به رگه‌های تمدنی خلیج‌فارس، ابراز کرد: هنر می‌تواند چهره تلخی که بعضاً توسعه برجای می‌گذارد را بهبود بخشد و از این رو تلاش کردیم به حوزه‌های هنر و به‌ویژه معماری به عنوان یک عنصر حافظ هویتی توجه داشته باشیم. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین به صبغه مبارزاتی مردم هرمزگان در مبارزه با استعمار اشاره کرد و گفت: باید تمدن خود را به همگان و به‌ویژه نسل جدید معرفی کنیم و برای این مهم از همه ابزارهای هنری از جمله هنرهای جدید مانند انیمیشن نیز بهره بگیریم.

دوستی همچنین با اشاره به حجم بالای واحدهای تولیدی و صنعتی در آستانه بهره‌برداری استان، اظهار کرد: اگر توانی بین این پروژه‌ها و توسعه فرهنگی وجود نداشته باشد، در ادامه ضررهایی متوجه استان خواهد شد.

وی بیان کرد: برای پایدارسازی توسعه باید رابطه توسعه با انسان و محیط زیست در استان مشخص شود که در حوزه توسعه نیروی انسانی و محیط زیست گام‌های بلندی برداشته شده است.

استاندار هرمزگان ادامه داد: در بودجه سال آینده اعتباراتی برای تکمیل زیرساخت‌های فرهنگی و هنری و پلاتوها در استان دیده شده و امسال نیز موفق شدیم هنرستان هنرهای زیبا را در استان راه‌اندازی کنیم و برنامه‌ریزی داریم در سال تحصیلی آینده نیز هنرستان تخصصی انیمیشن را راه‌اندازی کنیم.

**مدیر کل شیلات استان هرمزگان:**

### ساخت مراکز بازرسازی ذخایر آبزیان، مصوبه طلایی سفر نخست‌رئیس‌جمهور به هرمزگان بود

مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به سفر پر خیر و برکت دور نخست رئیس‌جمهور به استان گفت: ساخت سه مرکز بازرسازی ذخایر آبزیان در شهرستان‌های قشم، بندرلنگه و جاسک به مصوبه طلایی سفر رئیس‌جمهور به این استان بوده است.

به گزارش خبرنگار مهر، مسعود بارانی به همراه معاون برنامه ریزی و توسعه منابع سازمان شیلات ایران و جمعی از مسئولان دیوان محاسبات کشور در بازدید از مراکز بازرسازی ذخایر آبزیان در حال احداث قشم و بندرلنگه با بیان اینکه امید داریم بتوانیم با بهره‌برداری از این مراکز بازرسازی ذخایر آبزیان گامی مهم در بازرسازی و حفظ ذخایر آبزیان برداریم، افزود: جبران بخشی از فشار بر ذخایر آبزیان بر اثر برداشت بی‌رویه، ترمیم و کمک به احیاء ذخیره‌گاه‌ها و حفظ ذخایر آبزیان، ایجاد تراز در اکوسیستم، حفظ جمعیت روستایی و ساحل‌نشینان، صید و صیادی پایدار، تثبیت اشتغال و کمک

صفحه
۳
شماره
۲۸۳۴
سال
بیست‌ونهم



رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری شوش در گفت و گو با خبرنگار ایسنا گفت: «پیمتری کولتسوف» سفیر جمهوری بلاروس در ایران و هیئت همراه طی سفری غیررسمی از موزه و محوطه‌های میراث جهانی شوش، زیگورات چغازنبیل و موزه هفت تپه بازدید کرد. علی بوری افزود: سفیر جمهوری بلاروس در این سفر ضمن بازدید از موزه شوش، دفتر یادبود این موزه را امضا کرد و با ظرفیت‌های میراث فرهنگی این شهرستان و تاریخ هفت هزار ساله این شهر باستانی آشنا شد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر تاریخی شوش ادامه داد: شهر باستانی شوش از مراکز تمدن قدیم از معروفترین شهرهای دنیا، پایتخت چند هزارساله تمدن عیلام و همچنین پایتخت زمستانی امپراطوری هخامنشی بوده که آثار به جامانده از آن تمدن باشکوه سالانه میزبان هزاران گردشگر داخلی و خارجی است.

به گزارش ایرنا، سفیر بلاروس در نشست هم‌اندیشی با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اهواز روابط تجاری میان این کشور و استان خوزستان را دارای چشم‌انداز و دورنمای روشن دانست و خواهان توسعه همکاری‌ها و تعاملات اقتصادی با این استان شده است.

شوش که در شمال خوزستان قرار دارد به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و آثار ارزشمند و منحصربه‌فرد تاریخی و مذهبی نظیر حرم دانیال نبی (ع)، آرامگاه دعلب خزاعی شاعر شهیر اهل بیت (ع)، آبادانا، آکروپل، شهر شاهی، شهر پیشه وران، کاخ اردشیر دوم، محوطه باستانی و اثر جهانی چغازنبیل در هفت تپه از مقصدهای مهم گردشگری ایران به شمار می‌رود.

شوش با وجود مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس، مناطق گردشگری طبیعی چون جنگل و بیشه کرخه و حرم حضرت دانیال نبی (ع) همچنین ۱۲ اثر ثبت جهانی چغازنبیل و محوطه باستانی یکی از مقاصد اصلی مسافران نرورزی و کاروان‌های راهیان نور است.

در این شهر تاریخی عیلامی‌ها، آشوری‌ها، هخامنشیان، سلوکیان، پارتیان، بابلی‌ها و ساسانیان حکمرانی داشته‌اند؛ شهر باستانی شوش در استان خوزستان در جنوب غربی ایران واقع است و از حدود سال چهار هزار و ۲۰۰ پیش از میلاد مسیح، نقشی کلیدی در روابط میان بین‌النهرین باستان و سرزمین ایران داشته است.



## استان کهنگیلیویه و بویراحمد

**استاندار کهگیلویه و بویراحمد:**

### دستگاه های متولی افراد دچار فقر مطلق را شناسایی کنند



استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به استمرار طرح حمایتی دولت برای رفع مشکلات مردم و محرومیت زدایی، گفت: دستگاه‌های متولی افرادی که دچار فقر مطلق هستند را شناسایی کنند تا دولت اقدامات لازم را برای آنها انجام دهد.

به گزارش ایسنا از استانداری کهگیلویه و بویراحمد، سید علی احمدزاده در ادامه دیدارها و ملاقات‌های عمومی در دفتر حوزه استاندار پاسخ گوی مطالبات و خواسته‌های مردمی شد. وی خدمت به مردم را اولویت کار همه مسئولان اعلام کرد و افزود: اشتغال همچنان از درخواست‌ها و مطالبات اصلی مردم است.

احمدزاده تأکید کرد: مسئولان اشتغال را مورد توجه جدی قرار دهند و تمام تلاش مجموعه استان به خصوص حوزه اقتصادی ایجاد اشتغال از طریق احداث کارخانه‌ها، واحدهای بزرگ صنعتی و خود اشتغالی است.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد اضافه کرد: در دولت مردمی آیت الله رئیسی اقدامات خوبی در حوزه‌های مختلف این استان انجام گرفته است و کارهای بزرگ دیگری در حوزه کشاورزی و صنعت در دست اجرا است که از جمله آن می‌توان به توسعه گلخانه‌ها، ایجاد واحدهای سردخانه‌ای و دیگر برنامه‌ها اشاره کرد.

وی عنوان کرد: علاوه بر این موارد، تسهیلات در اختیار افراد قرار می‌گیرد تا از طریق وام‌های خود اشتغالی برای خود و دیگران کسب و کار راه‌اندازی کنند.

احمدزاده گفت: برخی از سرمایه‌گذاران واحدهای اقتصادی نیازمند اختصاص اعتبار برای توسعه و رونق بیشتر بخش تولید بودند که متقاضیان به بانک‌ها عامل معرفی شدند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به مشکلات مالی و معیشتی مردم، ادامه داد: افرادی که در این زمینه مشکلاتی داشتند را به کمیته امداد امام (ره) و بهزیستی معرفی کردیم تا مورد مساعدت قرار گیرند.

وی بیان کرد: مشکلات زمین در روستاهایی که طرح هادی ندارد باید رفع و برای بهره‌مندی بهتر از خدمات شهری طرح هادی روستاهای استان انجام شود.

به امنیت غذایی و پدافند غیرعامل را از ضرورت‌ها و اهداف اجرای طرح بازرسازی ذخایر آبزیان است.

وی بیان کرد: با حمایت استانداردی، سازمان شیلات ایران و پیگیری و تلاش شیلات هرمزگان با توجه به نیاز استان مراکز بازرسازی ذخایر آبزیان در بندرلنگه، قشم و جاسک درنظر گرفته شده و مراکز بازرسازی ذخایر آبزیان ظرفیتی ویژه برای صنعت آبی‌پروری و همچنین بازرسازی ذخایر آبزیان است.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع سازمان شیلات ایران نیز گفت: استان هرمزگان با برخورداری از رتبه نخست تولیدات شیلاتی، تنها از یک مرکز بازرسازی ذخایر در منطقه کلاهی میناب برخوردار است که با این شرایط افزایش مراکز بازرسازی ذخایر آبزیان برای هرمزگان یک ضرورت است. شه‌یار رستمی، مساحت پروژه مرکز بازرسازی ذخایر آبزیان بندرلنگه را افزون‌بر ۹۷ هزار متر (نزدیک ۱۰ هکتار) عنوان و تصریح کرد: این مرکز ظرفیت تولید و رهاسازی پنج میلیون قطعه بچه ماهی بومی در سال را دارد.

وی بیان کرد: اعتبار مورد نیاز برای تکمیل مرکز بازرسازی ذخایر آبزیان بندرلنگه از محل سفرهای استانی رئیس‌جمهور است و مبلغ یکهزار میلیارد ریال درنظر گرفته شده است.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع شیلات هرمزگان، مساحت پروژه مرکز بازرسازی ذخایر قشم را نیز افزون بر هشت هکتار ذکر و تصریح کرد: این مرکز ظرفیت تولید پنج میلیون قطعه بچه ماهی بومی در سال را دارد و پیش‌بینی اعتبار مورد نیاز برای اجرای این طرح نیز یکهزار میلیارد ریال بوده که محل سفرهای استانی رئیس‌جمهور تأمین می‌شود.



## استان خوزستان

استاندار خوزستان:

### فتح بازارهای منطقه نیازمند رفع موانع تولیدکنندگان صنعت نفت است



استاندار خوزستان با اشاره به اهمیت تکمیل زنجیره‌های صنعت نفت گفت: بازارهای منطقه درصورت برداشتن موانع از سر راه تولیدکنندگان صنعت نفت، فتح می‌شوند. به گزارش مهر، علی‌اکبر حسینی محراب در آیین گشایش چهاردهمین نمایشگاه تجهیزات صنعت نفت در اهواز اظهار کرد: تکمیل زنجیره‌های نفت در استان خوزستان ضروری است تا صنعت نفت به معنای واقعی در استان شکل گیرد. وی تولید نفت در کنار صنعت نفت را مهم و ضروری دانست و افزود: صنعت نفت باید در مسیری قرار گیرد که از واردات قطعات در نفت بی‌نیاز شود و صنعتگران و شرکت‌های دانش‌دانش بنیان این قطعات را تولید کنند.

استاندار خوزستان تکمیل زنجیره‌های نفت و شکل‌گیری صنایع پایین‌دستی نفت را عامل مؤثر در افزایش اشتغال دانست و گفت: شکل‌گیری صنایع پایین‌دستی نفت هنوز آطور که باید شکل نگرفته و از این ظرفیت استفاده نشده است.

وی از استان‌های مختلف، شرکت‌های دانش‌بنیان و تولیدکنندگان قطعات و تجهیزات نفت خواست با هم و در کنار هم به شکل‌گیری زنجیره صنعت نفت کمک کنند. حسینی محراب بر فعال کردن بیش از پیش دانشگاه نفت و دانشکده‌های فنی و استفاده از ظرفیت مراکز علمی در حوزه نفت و کمک با سازندگان داخلی تأکید کرد.

وی نفت را پیشران در صنعت دانست و با تأکید بر لزوم برداشتن موانع بخش خصوصی فعال در این حوزه و همچنین توجه به بازارهای هدف افزود: در زمینه تولیدات داخلی برای کشورهای شمالی در آسیای میانه اقدامات خوبی در حال انجام است.

استاندار خوزستان اضافه کرد: باید توجه ویژه‌ای به بازارهایی که در همسایگی ما قرار دارند، صورت گیرد؛ سازندگان ما می‌توانند به مهندسان نفت در کشور عراق کمک کنند تا این تعامل حلقه وصل ملت‌ها در زمینه تولید قطعات در صنعت نفت عراق باشد.

وی تعادل میان تولید و شکل‌گیری زنجیره ارزش نفت را عامل مهمی در اشتغالزایی عنوان کرد و افزود: بیش از ۷۰ درصد تولید نفت در خوزستان بوده ولی سهم اشتغال نفت سه درصد است که باید با تکمیل زنجیره نفت در این بخش به ترازن برسیم.

### سفیر بلاروس از چغازنبیل و میراث جهانی شوش بازدید کرد

سفیر جمهوری بلاروس در تهران در سفر به خوزستان از زیگورات چغازنبیل، موزه و محوطه میراث جهانی شوش بازدید کرد.